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Emne: SV: Vedr. Fibernet til Anholt

  

Kære Agnethe Nørgaard og Morten Abildstrøm

Tak for jeres henvendelse af den 21. januar 2011. 

Regeringen har en målsætning om, at alle skal have adgang til mindst 100 Mbit/s 
i 2020. Denne målsætning gælder hele landet – også på Anholt. De eksempler I 
nævner – telemedicin, fjernundervisning og videomøder – er alle meget vigtige 
områder, som kræver bredbåndsforbindelser, og regeringen arbejder aktivt for at 
fremme udbredelsen af sådanne tjenester.

Energinet.dk er en selvstændig offentlig virksomhed, der selv træffer beslutnin-
ger om drift og udbygning af den overordnede infrastruktur på el- og gasområdet.
Reguleringen af Energinet.dk hører under Klima- og Energiministeriet. Jeg har 
som videnskabsminister ikke mulighed for at påvirke Energinet.dks beslutninger.

Det er regeringens holdning, at udrulning af bredbånd ikke skal ske for skatte-
ydernes penge. I stedet skal vi fortsætte den markedsbaserede og efterspørgsels-
drevne udrulning af bredbånd i Danmark, der indtil nu har været en succes.

Skatteyderfinansieret udrulning af bredbånd vil bl.a. kunne favorisere bestemte 
teknologier og vil i øvrigt kunne forvride konkurrencen. Hertil kommer, at priva-
te udbydere i områder, hvor en sådan udrulning kan komme på tale, vil forholde 
sig afventende, hvorved hele bredbåndsudrulningen forsinkes. Anholt er ingen 
undtagelse.

I stedet må alle bidrage i fællesskab til at skabe den efterspørgsel efter bredbånd, 
som vil være afgørende for, at det lykkes at nå i mål i 2020. Tilsammen kan rege-
ringen, kommunerne, virksomhederne og borgerne være med til at understøtte 
udbydernes udrulning af hurtigt bredbånd til hele Danmark. Derfor er jeres enga-
gement vigtigt.

Energinet.dk har oplyst, at de endnu ikke har truffet beslutning om, hvorvidt sel-
skabet vil nedlægge et fiberkabel til Anholt. I har derfor mulighed for at gå til 
Energinet.dk og de danske internetudbydere og vise dem, at de kan have interesse 
i at samarbejde om at udnytte den unikke mulighed, etableringen af et elkabel gi-
ver for at få fibernet til Anholt.

I kan også undersøge mulighederne for at søge EU-støtte. Generelt er det min 
vurdering, at EU-støtte på dette område i flere tilfælde vil kunne udgøre et godt 
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økonomisk fundament under den efterspørgsel, lokalt eller regionalt, som kan gø-
re det tilstrækkeligt økonomisk attraktivt for teleudbyderne at investere i udrul-
ning af højhastighedsbredbånd i de pågældende områder, og dermed understøtte 
bredbåndsudviklingen på øen.

I sidste ende er det op til markedet at vurdere, om den efterspørgsel efter bred-
bånd, som er på Anholt, bedst løses via et fiberkabel eller f.eks. via radiokæder til 
øen.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


